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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES

DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE
DREJTORIA E POLITIKAVE INDUSTRIALE

URDHER
e -85 ol Cfef 100

PER
LIRIM NGA DETYRA DHE EMERIM LIKUIDATORI

Drejtuar: ALBBAKER SHA (ne likuidim)
TIRANE

Ne mbéshtetje te nenit | te Ligjit nr. 8885, date 22.04.2002 "Pér disa ndryshime ne Ligjin nr.7926. date
20.04.1995 "Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ne shoqéri tregtare™. te ndryshuar, neni 191 e ne
vijim, te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe shogérité tregtare™, me cilésing e zotéruesit le
vetém te aksioneve te shoqérisé,

URDHERO.I:

I. Lirimin nga detyra te Z. Halit SHQARTHI likuidator 1 Shogérisé "Albbaker” (ne likuidim),
Tirane. pér mos pérmbushjen e plote te detyrave te tij.

2. Emérimin ne detyrén ¢ likuidatorit te Shogérisé "Albbaker" (ne likuidim).Tirane Z. Agim
ALIMANI.

3. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Tregtare dhe Drejtoria e Shérbimeve Juridike
pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhé&r hyn ne fugi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISEH Va4
MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, TREGTISE DHE SIPE
' " KABINETI
URDHER

Ne 51 Date 7///) 2013

PER LIRIMIN DHE EMERIM NE DETYRE TE LIKUJDATORIT Tk SHOQERISE
“ALBBAKER” SH.A, NE LIKUJDIM
TIRANE

Né mbéshtetje t#'nenit 102 pika 4 t& Kushtetutés t& Republikés sé Shqipérisé, t& Ligjit nr. 8237,
daté¢ 01.09.1997 =Pér disa ndryshime né€ ligjin nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare™ dhe nenit 191 t& ligjit 9901. daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité treglare™. A

URDHEROJ :

6. Lirimin nga detyra 1€ Likujdatorit t&€ shogérisé “Albbakér™ Sh.a né likujdim, Tirané
Z. Agim Alimani

7. Ndérprerja ¢ marrédhénieve financiare t&¢ b&het bazuar ng legjislacionin né fugi.

8. Emérimin né detyrén e Likujdatorit t& shog#risé “Albbakér™ Sh.a né likujdim, Tirang
Z. Gt‘nt_iar;.. Berberi.

9, Marrédhéniet financiare fillojng€ me marrjen ¢ detyrés.

[0.Ngarkohet shogéria pér kryerjen e veprimeve pérkatése né zbatim t& ligjit nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t# Regjistrimit™.

Ky Urdhé&r hyn né fugi menjéheré,

Fdite
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MINISTRIA B FHVILLIMIT
EEOMIOBIK TURIEEMIT,
TREGTISE DHE SIPERMARRIES
DREJTORIA E PERGITTHSHME F PRONES SHTETERORFE
DREJTORIA E PRIVATIZINMIT

URDHER

| ‘. 7 w it ! ok
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PER LIRIMIN DHE EMERIMIN Nii DETYRE TE LIKUIDATORIT TE SHOQERISE
“ALBBAKER” SH.A. NE LIKUIDIM

N& mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4 ¢ Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipérisé, té Ligjit nr, 8237,
dat¢ 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.7926, daté 20.4.1995 “Pér transformimin ¢
ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare”, i ndryshuar dhe nenit 191, t& Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, si dhe referuar propozimit &
Ministrisé s& Fnergjisé dhe Industrisé. shkresa nr. 6915/1. datd 22.11.2016, me cilésing e
aksionarit t€ vetém,

URDHERO ;

—

. Lirimin nga detyra t& Likuidatorit & shoqérisé “Albbaker” sh.a. né likuidim
7. Gentjan Berberi.
. Ndérprerja e marrédhénieve financiare t€ béhet bazuar né legjislacionin né fugi.
. Emérimin né detyré ¢ Likuidatorit 1& shoqérisé “Albbaker” sh.a. né likuidim
Z. Altin Vrioni.
. Marrédhéniet financiare fillojné me marrjen e detyrés,

UPE TR e

g

Ngarkohet shoqéria “Albbaker” sh.a. né& likuidim pér kryerjen e veprimeve pérkatése né
pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare &
Regjistrimit™ seksioni L11, regjistrimi fillestar. neni 32, 36.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

IS

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES PUBLIKE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

URDHER
ﬁ?
}6(37/1 el Y4 paté_ [ . S ;5

PER
EMERIMIN NE DETYRE TE LIKUIDATORIT TE SHOQERISE “ALBBAKER” SH.A.
NE LIKUIDIM

Né mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4 e Kushtetuiés s¢ Republikés sé Shqipérisé, té Ligjit nr, 8237,
daté 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.7926, dat¢ 20.4.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare”, i ndryshuar dhe nenit 191, t& Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”. i ndryshuar. me cilésing e aksionarit té vetém,

URDHERO. :
|

Emérimin né detyré té Likuidatorit t& shogérisé “Albbakér” sh.a. né likuidim.
Z. Petraq Premti.

Marrédhéniet financiare fillojné me marrjen e detyrés,

e e

Ngarkohet shogéria “Albbakér” sh.a. né likuidim. pér kryerjen e veprimeve pérkatése né
pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare 1é
Regjistrimit™ i ndryshuar, seksioni I11. regjistrimi fillestar, neni 32, 36.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.

Bulevardi "Déshmorét e Kombit”, Nr 3; Tirang, Albania; www financa.gov.al; info@financa.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
ALBBAKER SH.A. NE LIKUIDIM

KESHILLI MBIKQYRES
VENDIM
NR. 5 DATE 50. ££ 2017
PER
MIRATIMIN E DOREHEQJES SE LIKUIDATORIT TE SHOQERISE
“ALBBAKER” SH.A. “NE LIKUIDIM”
Keshilli Mbikqyres , i mbledhur sot me date 3<. #7.2017, mbeshtetur ne nenet
8,9 te Statutit te shogerise , ne ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare “,pasi shqyrtoi kerkesen per doreheqje te paragitur nga
likuidatori i shogerise z. Altin VRIONI,
VENDOSI:

. Te miratoje kerkesen per doreheqje te paraqitur nga likuidatori i
shogerise z. Altin VRIONI, per shkak te emerimit ne nje detyre tjeter.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere .

KRYETARE E KESHILLIT MBIKQYRES

SUELA%ARH{J
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
B . MINISTRIA E EKONOMISE
reftaric e Privatizimi ¢ Nddrm arrfeve die Shogérive & 1,

-

pURDHER
Nedd D 4002 2004

s FER
FRISHIEN E SHOOERISE ANONIME “ALEBAKER” SHLA TIRANE

Drejrus: Shogerise Anonime 4] bbaker” Sh.a.

|_]

TR AW

o

MINISTRISE SE IND CSTRISFE. DHE ENERGJIITIKES

,_j

IRANE

E\E_pabn‘i-:hmge 16 nendt 116 Ligit nr, 8835, data 22 04 2002 “Per di
datE 20,04.1995 “Per transformimin e ndérmarrieve shistirae @ L
B2 tiera _llgjure"‘: t& Ligiit nr, 7638, data 15).-11.1992 8
.:I:h& kericeses nr, BE33, date 10122003 te Minishi
siluaten, ¢ rende chomomike-financiars !
paperballueshme dhe marmjen & fondove 1
le shogerise “Albbaker™ Shaa, Tirans

dryshime né Ligjin nr, 7924
8 1'-&31155 shogen freptare, r'IdI}-'ﬁE];IlEﬂIIl—nE :_i[ﬁe;
“PI":‘-‘I shaqmt_éi Wegiare™, nonst 189, 283 = vijues
i 2¢ s rnﬁusmm dbe Energjitikes tbeshictur ne
mblen e objektit kryesor te puncs, detyrime te

nga buxhetl | shtetit, duhet 1z fillojé procedura e likujdimit

Pﬁi"ﬁa me Eipér nd '-'ﬂ]l'l'ﬂ'&h[c: - ; . -
S T 18 B2 nenit 102, pika 4 18 Ty - _
cil#sing ¢ zotémesit 1 akzionove @ Shnqérisﬂ,p Kushtetutés 1 Repunlikes ss Shgipérizé, me

URDHEROT:

v E I‘:gfi::c[nml— ai i
2, daté 07.04.1999 1¢ Giykatéis s¢ Rrethic Tirans, PR

5. _J(?:Jc]:lnmr;:;:i JL; ma dator t& _Slchm& Z. Halit Shgarthi, me page mujore 35090 [eke
; I oxumentacioni g pg j& me disposi Al i a1 e
daté 19.11,1992 “Per shogarite t&gﬂﬁﬂe me dispazitat o Scksionit 1 V & Ligjit Ny, 763,
Ko ardhse ham ng firgi menjéhers.
j-:l:;‘ _,I'.l
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REPUBLIEA E SHQIPERISE Brhase
GIVEATA K SHEKALLES 5F PARE TIRANE =
NH,E{{*‘T% VENDIMI :
VENDIM
I
GIYQTARIT TE VETEM

i p | - ; e

S date 5 j_‘.ﬁ,-‘__,-:{j{ ure givotare ¢ Givkates se Shkalles se Pare Tirans

A AT . pasi mora ns shoyriim kerkesen e paragitnr nga Zevendesiministrl

i Ek-umﬁf
KONSTATOVA:

Se shogeria *Albbaker” sh.a Tiranc eshle rregjistruar si shogeri anonime me vendimin -
nr 21152, date 07.04.1959.

Me urdherin nr.28, date 20.02,2004 te Ministrit tz Ekonomise, me cilesine e aksionerit t2
varzm te shogerize eshie vendosur prishja e shogerize dhe kalimi 1 sgj ne likeidim, si dhe
eshie calouar liknidator 2. Halil Shqarthi.

Mgz shyreimi 1 skteve te paraqimira nea kerkuesi rezalfon =2 ate jane (& plota dhe kerkesa
& bazuar ne g,

PER KETE ARSYE:
Ne bazs te nenit 24 e ligji: nr. 7067, date 28011993

YENDOSA:
Prznimin e kerkescs. ; :
Depozilimin & urdheril nr, 28, date 20022004, te Ministrit t2 Exonomise, me cilesine ¢
zksionerit te vetem te shogerise per prishjen e shogerise “Albbaker” sh.a. Tirane.
Ernertimmin & k=saj shogerie ®Albbaker”™ she Tirane shoger ne likuidim e siper dhe
caktimin &  Halit SEyarthi, si likuidztor,
Te ndshen rregjistrimet nga njer-etr.
Te publikohet vendimi | mesiperm,
Nije kopje e ketij vendimi L behet § ditur subjeliteve te interesuara
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit t¢ Ndérmarrjeve dhie Shogérive té Vogla dhe té Mesme

{U RDHER
Ni/$6  Dawld. 052004
PER
NJE NDRYSHIM NE URDHERIN NR. 28, DATE 20.02.2004 “PER PRISHJEN E SHOQERISE
ANONIME “ALBAKER” SH.A TIRANE

Drejtuar: Shogerise “Albaker” Sh.a Tirane v
Ministrise s¢ Industrise dhe Energjitikes

Ne mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 t& Kushtetutés t& Republikés s€ Shqipéris€, nenit 1 t€ Ligjit nr.
8885, daté 22/04/2002 “Pér disa ndryshime né ligjin Nr.7926, daté 20/04/1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare, ndryshuar me akte t€ tjera ligjore”; t& Ligjit nr. 7638,
daté 19/11/1992 “Pér shogérité tregtare” ,duke marre parasysh kerkesen Nr. 2024/1 Date 1.04.2004
te Ministrise se Industrise dhe Energjitikes per nje ndryshim ne pagen e likujdatorit te Shoqerise
“Albaker” Sh.a Tirane, me cilésiné e zotéruesit t& vetem te aksioneve t€ shoqérisé,

URDHEROJ:

1. Paga mujore ¢ likujdatorit shprehur ne piken 2 te urdherit nr 28.date 20.02.2004 te behet
45.000 leke

2. Ngarkohet Drejtoria ¢ Shoqerise “Albaker” Sh.a Tirane te ndjeke depozitimin e ket
ndryshimi ne vijim te urdherit Nr 28, Date 20.02.2004 te Ministrit te Ekonomise “Per
prishjen e Shogerise Anonime “Albaker” Sh.a Tirane”, ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare
Tirane.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




